REGIONE
PIEMONTE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
IL COMMISSARIO
Avv. Diego Poggio
(nominato con D.G.R.n.20 - 777 del 20 Dicembre 2019)

L'anno 2020, il giorno 21 del mese di Maggio, presso 'Azienda Sanitaria
Locale Bl con sede legale in Ponderano (Bl) — Via dei Ponderanesi n. 2

ha assunto la seguente deliberazione:

DELIBERAZIONE n. 223 del 21/05/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO EX
D.L. 18/2020 (ART. 2-BIS, COMMA 1, LETT. A)) A PERSONALE DELLE
PROFESSIONI SANITARIE PER FABBISOGNI STRAORDINARI LEGATI
AD EMERGENZA COVID-19 - DR.SSA ELENA FERRARIS

Il presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la
normativa vigente.
Documento ean Contrassegno Elettronico - Pag 1/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Data Dalibera 21/05/2020 - Nurero Delibera 223



‘rp'ﬂzf
fra |f-:ir-|. ql_ h‘ -u.r|, i

| l"'
. Jﬁl
™ | o'y

1
.l. r&: _I;" Ii- v. i lli-l J | : - Ll :.\II -
- " 1 .. 1 1
. ' || s - LR B
1 1ri

1 "'I "' 1.1 I!IH iy H.. nr "m i

|I'r"' AN |.' Iﬂ| ORI R T "',‘
B ol
!rd; | “ﬂu ”,r#.,

we s O

AL, .I'-"'
...uﬂ."{*n-:“ﬁ‘i-' ¥

H'l"
LL:,;_LH e M-’Lh_#., L ST




REGIONE i
PIEMONTE i

Deliberazione n. 223 del 21/05/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO EX D.L. 18/2020
(ART. 2-BIS, COMMA 1, LETT. A)) A PERSONALE DELLE PROFESSIONI
SANITARIE PER FABBISOGNI STRAORDINARI LEGATI AD EMERGENZA
COVID-19 - DR.SSA ELENA FERRARIS

IL COMMISSARIO
Su proposta n. 241 della SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
VISTI:

a) il decreto legge 23.2.2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione delllemergenza epidemiologica da COVID-19, convertito con modificazioni
dalla Legge 5.3.2020, n. 13;

b) il decreto legge 2.3.2020, n. 9, recante misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori
e imprese connesse allemergenza epidemiologica da COVID-19, il quale art. 23 ha
previsto "Misure urgenti per personale Medico ed Infermieristico”;

¢) il D.P.C.M. 8.3.2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8.3.2020 recante
ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23.2.2020, n. 6;

d) la nota prot. 11704 dell'8.3.2020 con la guale la Direzione Unita di Crisi della Regione
‘Piemonte ha invitato le ASR a procedere all'incremento dell'offerta sanitaria dei posti
letto per affrontare 'emergenza da covid-19;

e) la nota di riscontro inviata alla Regione Piemonte in data 10.3.2020, con la quale
venivano trasmesse dalla Direzione Generale le tabelle di rilevazione dei Fabbisogni di
personale, per garantire 'ampliamento dei posti letto presso I'ASL BI;

f) il decreto legge 17.03.2020, n. 18 recante "Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
alllemergenza epidemiologica da COVID-19" che conferma quanto gia previsto dal D.L.
8 marzo 2020 n. 14;

g) la nota mail del 23.04.2020 del Direttore della S.C. DIPSA con la quale viene
evidenziata, in accorda con i Direttori della S.C. Medicina Riabilitativa e della 5.5.D.
Pneumologia e Allergologia, la necessita di avviare un percorso riabilitativo respiratorio
peculiare per i pazienti seguiti nella fase post COVID con l'ausilio di una figura
professionale di fisioterapista con formazione specialistica nell'area della respirazione
respiratoria.

RILEVATO che con nota prot. 12343 del 10.3.2020 ad oggetto “Procedura per soddisfazione
fabbisogni straordinari di personale legati ad emergenza COVID-19" la Direzione Unita di Crisi
della Regione Piemonte ha comunicato alle Aziende Sanitarie che, in attesa della valutazione
dei fabbisogni di personale relativi allemergenza in oggetto, le Aziende devono procedere al
reclutamento di personale delle professioni sanitarie per fronteggiare I'emergenza in oggetto;

Pag.1di3

Il presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitaimente secondo la
normativa vigente.
Documento con Contrassegna Elettronico - Pag 2/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Data Delibera 21/05/2020 - Numero Delibera 223



, ?II"

I- 1L r!‘ |h b I , -|I 1 1N .
Ir.? r- *1‘. 'fl H“ #!Ihli I"ﬂllll_'ﬂ-. n I: :.'I: -.I .III. 1

r I:J ird Hll'l




REGIONE
PIEMONTE ,

" Deliberazione n. 223 del 21/05/2020

PRESA ATTO che quest'/Azienda non dispone attualmente di graduatorie di alcune tipo relati_ve
alla profilo professionale di fisioterapista e che non si & riscontrata la disponibilita nell'ambito
delle graduatorie di altre aziende;

PRESO ATTO inaltre che, con la mail 23.04.2020, il Direttore della S.C. DIPSA dichiara
lindisponibilita nell'ambito dell'attuale dotazione di personale appartenente al profilo di
fisioterapista di figure in possesso di formazione specifica nellambito della riabilitazione
respiratoria;

PRESO ATTO che nella predetta nota del 10.03.2020 della Regione Piemonte & stato precisato
che, come verificato con il competente Settore della Direzione Sanita della Regione, il
reclutamento straordinario di personale attuato in base alle linee guida indicate non rientra
nell'ordinario PTFP previsto dall'art. 6, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001, costituendo misura
eccezionale di contrasto allemergenza epidemiologica che trovera finanziamento in appositi
stanziamenti statali previsti dal D.L. n. 14/2020 e s.m.i;

PRESO ATTO della manifestazione di disponibilita ad offrire la propria collaborazione, raccolta

dallUnita di Crisi della Regione Piemonte, da parte della Dr.ssa Elena FERRARIS, nata a

Vercelli, il 16.10.1988, abilitata alla professione di Fisioterapista ed in possesso di Master
* Universitario in “Fisioterapia e Riabilitazione Respiratoria”;

VISTO il parere positivo espresso dal Direttore della S.C. DIPSA con mail del 19.05.2020 a
seguito della valutazione del curriculum della Dr.ssa Elena FERRARIS;

RITENUTA, per quanto sopra, la necessitd di procedere al conferimento del sopra citato
incarico di lavoro autonomo, come da disciplinare allegato al presente provvedimento per
formarne parte integrante,

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposia;

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilita € riconducibile
all'ambito dirigenziale;

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr.ssa Carla BECCHI e del
Direttore Sanitario, Dr. Francesco D'ALOIA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA:

1) di procedere, ai sensi dell'art. 2-bis, comma 1, lett. a) del D.L. n. 18/2020 convertito in legge
24 aprile 2020 n. 27 e per quanto in premessa esposto, al conferimento di un incarico di
lavoro autonomo alla Dr.ssa Elena FERRARIS, nata a Vercelli, il 16.10.1988, abilitata alla
professione di Fisioterapista ed in possesso di Master Universitario in “Fisioterapia e
Riabilitazione Respiratoria”, come da disciplinare allegato al presente provvedimento per
formarne parte integrante,

2) didare atto che i relativi costi saranno contabilizzati con rendicontazione analitica e imputati
al centro di costo COVID-19 "C00126 — Emergenza COVID-19";

Pag.2di3

s = S e e e R i e CT - - a —

Il presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la
narmativa vigente.
Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Data Delibera 21/05/2020 - Numero Delibera 223






REGIONE gl
PIEMONTE i

Deliberazione n. 223 del 21/05/2020

3) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere per gli adempimenti consequenziali.
Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresi

DELIBERA:

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutivita della presente deliberazione, prevista dall'art.
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui allart. 134 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

Pag.3di3
Il presente documento informatico & softoseritto con firma digitale, creato e conservato digitaimente secondo la
normativa vigente.
Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Dat@ Delibera 21/05/2020 - Numera Delibera 223



g B
»*
o -
-
-

|

|
LA L LRy . S L Y. |:;,
s mad 1" e ’ I in _i | |
ekl e O s Gt B
Al i i fE-:.--'Ehn'.i': i g T e AT L
ey gEr bl o e 1A A Lk
e D
P A Vo 2 L AL L PR S
) it Rl et f ik Sp e
iy 0 T

i

ar -“L:“LI Lﬁlh‘"fal'l'hj g -E %?{fﬁ;%
.. J:li‘ él’ﬁ'f%“?f*mf&“
B *ﬂr T
o 1!-'1? “,l
R i b0 J:;;.;,“.

.if"j,".é:-l"'-- i I |'I' 1] i 'lllu
I‘-II'.I:I-:[.E;--,: _Iﬂ"ry_-di w" i Ir-:1 'lh L I-. 1Iﬁ.1

H" ‘h"i'l- l- }-‘zle;:'”._ .l 1y ﬁ?‘"‘ Ii-J l
| I"i-'.rlgia}-'l"u.;-:wrlwlqj i h

1
\'ul . E .|
| » S | i 1
L O . LI _'_'-'_- ___!_ J_ ¢ '__'_ﬂj




' REGIONE
PIEMONTE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

DELIBERAZIONE N. 223 del 21/05/2020

Per approvazione

IL COMMISSARIO

Avv. Diego Poggio

e e

o s e

firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la

P —— s aTTITT R E o

Il presente documento informatico & sottoscritto con

normativa vigente.
pocumento con Contrassegno Elettrenico - Pag 5/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Data Delibera 21/05/2020 - Numero Delibera 223



'\.l.—----—-l'\—----—l—-—‘—__"" [ R e g e . Ll - I e ] T e . '.'.'_—Tu--.ﬂ_ ]
J - B - - - b =i

4 | . ] i 1 :': 1 ﬁ: 'III :.
e 1 ) A - T L L

I r 1 Y -I!ill:l? :. ‘II-IlI_ .I-rlll-l -IEE “::IH}‘:' Ilﬂ-'ln':'\liﬂ'm o I._II.' |
I I ‘1 : _'l:'l—l |i:Er i, AII‘I [ :I':I‘ I I..I.'r. l'

i 3 el ,
a- ';p’d' 1.1 J.l"dﬂllﬂ'l .Ld

flr:ul'l # iy |'
= g L E' '|Ii.h .
1”‘5 ”ME- o

ot TN
T | f. - E
PR LR | .

| 1 - =
| = ¥
e T .’|__I_I_l B et T T T L o -_IL




Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

TIPO CONTRASSEGNO QR Code

IMPRONTA DOC 201310366328BDD05S8CBC123 12578C95EESDA651EA4DOB6E5E7E7CCBBD12D8D75

Firme digitali presenti nel documento originale
Firma in formato p7m: POGGIO DIEGO
Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Data Delibera 21/05/2020

Data Esecutivita

Oggetto CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO EX D.L. 18/2020 (ART. 2-BIS, COMMA 1, LETT. A)) A
PERSONALE DELLE PROFESSIONI SANITARIE PER FABBISOGNI STRAORDINARI LEGATI AD EMERGENZA COVID-19 - DR.S5A
ELENA FERRARIS

Numera Delibera 223

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

URL
IDENTIFICATIVO XP591-5328

PASSWORD hjdrt

DATA SCADENZA Senza scadenza

Documente con Contrassegno Elettronico - Pag 6/6 - 22/05/2020 08:16:17 - Data Delibera 21/05/2020 - Numara Delibera 223



Nl e —I—\——F'-F\—r—\-n SRS SSRGS & E S SRS e i SRS O e B e -\-._I——"-t—
= & =
=ik e =

R o _ i ' _ y i
r-_ - rc | Fi g 1! .- e Bt ) N _: 1 |" \ 4i
l -

- “ ( I 1 2
1 1 D A I n 1 -[IJ-‘I F 1

i , |
|.'|"..I|Il|| I r"l JNI: '| *

-'I' ims 'Illrllllllf' i
r":l | 'flﬂlljj :.ﬂlllgllli-| |.:I .jlll; j:r‘ | |

i |!|'l
| +:. 'Illl“f' | E‘ir" u-” -ili“hlf]:'-rl ﬂ: -f "]':F!I* W,
e il f#-' ity ol ShL
% Hllql i -l"!| ll'ﬂlu T TF:II}#I.:L

- - -.-

ltll I | II;I K |

o 1' -|.:"
.': d%iﬁlh;}l | IillIH, ]1 .1-*|

Wi LN

"' "u' i ?‘--.,: : . -
-HE-#!HI --|r A

'z' " " i_‘-t-u ' .' - 4 .""' T . . -::. I'I.r'-.i'l'—:w:
F 1

iﬂi_ﬁ*ﬂw #fJ HH~ iy
L-vap d s "k AT .':'i'-'- = n Pk -I"__.'
H#.ﬂ.r['?rﬁ ih.tp'# '#"" "I" d
¥ ot o “?- H .,:-; |
SR P LD

FI e e i‘|'
1"]“ | fl”ll .:'llbﬁl"l'l ivv:li“ '-_Al_l 'Illr |||||I

o
' ..'H-,'a.!' ‘Lo "‘\Jtl'lf-lﬂ
.III ‘I\ Il I 1

Hkm

'||-l f Tk |_ '
; } g _

i 3__|_.|___'_'|_"_u15"_lL'l_|_J______.__a._ L ___|_,_ it



